

**Brørup Traktor- og Maskincenter ApS**

**CVR-nr. 19986047**

**Stenbro Allé 10**

**6650 Brørup**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Svend Aage Jensen

## **Indholdsfortegnelse**

	<u><b>Side</b></u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Brørup Traktor- og Maskincenter ApS  
Stenbro Allé 10  
6650 Brørup

CVR-nr.: 19986047

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Svend Aage Jensen, direktør

Kurt Eg, direktør

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jacob Gades Allé 12A

6600 Vejen

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets aktivitet omfatter maskinhandel og hertil knyttede serviceydelser, hovedsageligt inden for landbrugssektoren.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udviser et underskud på 72 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.916.878</b>	<b>5.572.349</b>
Personaleomkostninger	1	(3.090.689)	(2.739.768)
Af- og nedskrivninger	2	(164.171)	(492.116)
<b>Driftsresultat</b>		<b>662.018</b>	<b>2.340.465</b>
Andre finansielle indtægter		38.510	74.078
Andre finansielle omkostninger		(603.337)	(661.388)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>97.191</b>	<b>1.753.155</b>
Skat af ordinært resultat	3	(25.234)	(430.273)
<b>Årets resultat</b>		<b>71.957</b>	<b>1.322.882</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under gældsforpligtelser		0	200.000
Overført resultat		71.957	1.122.882
		<b>71.957</b>	<b>1.322.882</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		4.181.934	4.283.457
Produktionsanlæg og maskiner		278.728	328.190
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		466.376	1.022.630
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<u><b>4.927.038</b></u>	<u><b>5.634.277</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>4.927.038</b></u>	<u><b>5.634.277</b></u>
Fremstillede varer og handelsvarer		13.478.770	13.831.370
<b>Varebeholdninger</b>		<u><b>13.478.770</b></u>	<u><b>13.831.370</b></u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.448.290	1.724.952
Tilgodehavende selskabsskat		74.010	0
Periodeafgrænsningsposter		12.994	72.729
<b>Tilgodehavender</b>		<u><b>1.535.294</b></u>	<u><b>1.797.681</b></u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.218	1.902
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<u><b>2.218</b></u>	<u><b>1.902</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>16.263</b></u>	<u><b>3.945</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>15.032.545</b></u>	<u><b>15.634.898</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>19.959.583</b></u></u>	<u><u><b>21.269.175</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		5.643.018	5.480.914
<b>Egenkapital</b>		<b>5.843.018</b>	<b>5.680.914</b>
Udskudt skat		319.745	266.820
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>319.745</b>	<b>266.820</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.829.691	1.978.304
Bankgæld		1.797.653	2.352.193
Finansielle leasingforpligtelser		325.593	249.190
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>3.952.937</b>	<b>4.579.687</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	496.361	1.097.532
Bankgæld		5.795.327	6.770.066
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.826.574	1.405.997
Skyldig selskabsskat		0	336.972
Anden gæld		725.621	931.187
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	200.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>9.843.883</b>	<b>10.741.754</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.796.820</b>	<b>15.321.441</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.959.583</b>	<b>21.269.175</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Ejerforhold	7		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	5.480.914	5.680.914
Dagsværdiregulering sikringsinstrumenter	0	90.147	90.147
Årets resultat	0	71.957	71.957
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>5.643.018</b>	<b>5.843.018</b>

## Noter

	<b>2015</b>	<b>2014</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>1. Personaleomkostninger</b>			
Gager og løn	2.785.897	2.310.384	
Pensioner	225.475	273.706	
Andre omkostninger til social sikring	22.651	48.697	
Andre personaleomkostninger	56.666	106.981	
	<b>3.090.689</b>	<b>2.739.768</b>	
	<b>2015</b>	<b>2014</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>			
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	310.643	442.496	
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(146.472)	49.620	
	<b>164.171</b>	<b>492.116</b>	
	<b>2015</b>	<b>2014</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>			
Aktuel skat	(27.691)	388.176	
Ændring af udskudt skat	52.925	42.097	
	<b>25.234</b>	<b>430.273</b>	
	<b>2015</b>	<b>2014</b>	
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktions-</b>	<b>Andre anlæg,</b>
	<b>kr.</b>	<b>anlæg og ma-</b>	<b>driftsmateriel</b>
	<b>kr.</b>	<b>skiner</b>	<b>og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	5.476.792	1.814.656	1.632.043
Tilgange	0	58.449	176.499
Afgange	0	0	(885.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.476.792</b>	<b>1.873.105</b>	<b>923.542</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.193.335)	(1.486.466)	(609.413)
Årets afskrivninger	(101.523)	(107.911)	(101.209)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	253.456
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.294.858)</b>	<b>(1.594.377)</b>	<b>(457.166)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.181.934</b>	<b>278.728</b>	<b>466.376</b>
Ikke-ejede aktiver	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>382.206</b>

## Noter

	<b>Forfald inden 12 måneder 2014 kr.</b>	<b>Forfald inden 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2015 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2015 kr.</b>
<b>5. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	121.980	125.780	1.829.691	1.272.723
Bankgæld	182.688	336.389	1.797.653	0
Finansielle leasingforpligtelser	792.864	34.192	325.593	0
	<b>1.097.532</b>	<b>496.361</b>	<b>3.952.937</b>	<b>1.272.723</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve, nom. 2.000 t.kr. og nom. 2.762 t.kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 4.182 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er der givet virksomhedspant på 1.500 t.kr. omfattende simple fordringer/varedebitorer, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder, driftsinventar/materiel. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør 15.339 t.kr.

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 382 t.kr.

## 7. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende kapitalejere med mere end 5% af selskabskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

SAAJ Holding Brørup ApS, Stenbro Allé 10, 6650 Brørup.

KE Holding Brørup ApS, Stenbro Allé 10, 6650 Brørup.